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Punkt 1: Vejen ind fra Frederiksdalsvej til Frederiksdal Fribad er noget
forfalden

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Casper Strunge har den 15. maj 2023 stillet følgende spørgsmål:

Vejen ind fra Frederiksdalsvej til Frederiksdal Fribad er noget forfalden, se vedhæftede billeder. De lokale fortæller, at de
har gjort kommunen opmærksom på det flere gange. Jeg vil derfor gerne have oplyst om og i givet fald hvornår, at vejen
vil blive repareret. (Bilag vedlagt)

Jeg har også konstateret, at der ikke som tidligere er kørt sand ud ved restauranten, som ellers forhindrer evt. brand fra
grill, når det er tørt. Forpagteren har oplyst, at de gerne vil være med til at betale. Jeg vil derfor også gerne have oplyst,
om der vil blive kørt sand ud, og hvis ikke så hvad årsagen er hertil?

Forvaltningens svar

Svar af d. 29. juni 2023

Vejen ind til Frederiksdal Fribad er klassificeret som en offentlig sti, som giver gående og cyklende adgang fra
Frederiksdalsvej til Frederiksdal Fribad. Stien kan ses på luftfoto helt tilbage til 1954, hvor det tydeligt fremgår, at
vejprofilen i sin tid kun er bygget til at være en offentlig sti. Stien er ejet af kommunen, og vi er forpligtet til at
vedligeholde den.

Stien bliver benyttet som adgangsvej til bygningerne ved Frederiksdal Fribad. I sommersæsonen er der daglige transporter
med vareindlevering, ligesom der er kørsel med affald. Fra tidspunktet, hvor stien blev anlagt, til nu, er der sket en
udvikling i de køretøjer, der foretager tung trafik, således at køretøjer i dag er større og tungere end i 1950’erne. Stien er
ikke etableret med henblik på den belastning, den har i dag, hvilket afstedkommer, at stien hurtigt får huller i
belægningen.

Stien er placeret på et fredet areal, hvorfor et ændret anlæg vil skulle godkendes af Fredningsnævnet. En evt. omlægning
af stien til en vej vil bl.a. kræve en tilladelse fra Fredningsnævnet og fra vejmyndigheden.

Forvaltningen har i en årrække foretaget nødtørftige reparationer af vejen gennem kommunens løbende drift ved at
udbedre de store huller i gruset samt slaghuller i asfalten. Forvaltningen får udbedret hullerne snarest muligt, som det
passer ind i den øvrige arealdrift.

Et videre arbejde med at undersøge, hvordan stien kan få en opbygning som en vej, der kan holde til den trafikale
belastning, er så ressourcekrævende, at det vil kræve afsætning af et særskilt anlægsbudget.

Udlægning af sand

Udlægningen af sand blev foretaget i foråret 2008 på baggrund af en særbevilling. Det er afklaret med miljømyndigheden,
at fredningen på området giver mulighed for at udlægge sand ved restauranten. Forpagter har dermed mulighed for at få
udlagt sand for egen regning. Forvaltningen vil derfor tage kontakt til forpagter med oplysning om dette.

Må offentliggøres



Ja.

Bilag

Bilag vejen til Frederiksdal pol spgm



Punkt 2: Oversigt over Sundhedsstrategiens samlede budget

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Christine Dahl Thrane (V) og Magnus Von Dreiager (C) har den 30. maj 2023 stillet følgende spørgsmål:

Forvaltningen har fremlagt et foreløbigt udkast til en ny handleplan for Sundhedsstrategi 2024-2026, som forelægges til
drøftelse i relevante fagudvalg til juni. Handleplanen forventes realiseret indenfor den eksisterende økonomiske ramme
for sundhedsstrategien.

Der ønskes i den forbindelse et overblik over sundhedsstrategiens samlede budget, herunder hvad der er afsat til de
underliggende budgetposter.

Forvaltningens svar

Svar den 9. juni 2023

Udmøntning af nuværende handleplan (2020-23) er i 2023 estimeret til 421.000 kr. Fordeling fremgår af nedenstående
skema.

1 Fleksible rygestoptilbud (F-Tobak 20.000

2
Samarbejde med andre sundhedsaktører om rekruttering til rygestoptilbud
*+ (F-Tobak) 0

3 Alkoholfrie miljøer og fællesskaber * 0

4
Lokale handleplaner for sundhedsfremme på botilbud (F-Tobak, Alkohol,
Fysisk Aktivitet, Mad og Måltider, Stoffer) 83.000

5 Røgfri udemiljøer * (F-Tobak) 0

6
Forebyggende undervisning om rygning for grundskolens ældste klasser (F-
Tobak) 0

7
Forebyggende undervisning og forældreinddragelse i forhold til alkohol i
grundskolens ældste klasser * (F-Alkohol) 63.000

8 Forældremøder på ungdomsuddannelser *+ 0

9
Forebyggende indsats om rusmidler i grundskolens ældste klasser * (F-
Stoffer) 40.000

10 Fremskudt stofrådgivning på ungdomsuddannelser *+ (F-Stoffer) 60.000

11 Opsporing ved frontmedarbejdere (F-Alkohol og Stoffer) 0

12 Brug af digitale redskaber i skole og dagtilbud *+ 0

13
Undervisning i seksuel sundhed og trivsel i grundskolen + (F-Seksuel
Sundhed) 75.000

14 Temamøder for forældre i dagtilbud og skoler mhp. at styrke forældrerolle 36.000

Delfinansiering af Bobleberg 44.000



I perioden 2024-26 er der afsat i alt 0,75 mio. kr. til sundhedsstrategihandleplanen. Sundhedscentret råder derudover over
to puljer på samlet 0,25 mio. kr. årligt. Begge puljer er varige.

Processen vedr. den nye sundhedsstrategihandleplan 2024-26 er stadig i en indledende fase. De foreløbige indsatser, der er
blevet fremlagt, bliver før og efter sommerferien drøftet både på politisk- og forvaltningsniveau. Bl.a. på baggrund af
workshops- og dialogmøder med relevante aktører i kommunen er der fremlagt et foreløbigt udkast til drøftelse i
fagudvalgene i juni. På den baggrund vil der efter sommerferien være en dialog på tværs af forvaltningsområder og
inddragelse af relevante samarbejdspartnere. Formålet er en yderligere kvalificering af handleplanen efter den politiske
drøftelse. Det endelig udkast til en ny handleplan vil blive forelagt i november 2023. Det er forventningen, at den endelig
plan vil se anderledes ud end den forelagte. Det er derfor ikke muligt på nuværende tidspunkt at give et indblik i, hvor stor
en andel sundhedsstrategiens ramme der disponeres til de enkelte indsatser. Der vil indgå et forslag hertil i den endelig sag
til november.



Punkt 3: Effekter af den nye befolkningsprognose

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Claus Bøgh Svenningsen har den 2. maj 2023 stillet følgende spørgsmål:

1. Jeg kunne forstå på forvaltningen, at den nye befolkningsprognose medfører, at institutioner skal lukkes. Kan det
bekræftes?  

2. Hvor mange resurser er der indtil videre ca. blevet anvendt på de nye dagtilbud ved Virum skole & Geels Plads? 
3. Hvilken effekt betyder den nye prognose for ældreområdet. Er der fortsat behov for at bygge nye plejehjem eller

kan kunne være fordelagtigt, at købe enkeltpladser på plejehjem i vores nabokommuner?.

Forvaltningens svar

Svar den 30. maj 2023

Ad 1)

Der henvises til sag nr. 3 (Tilpasning af pladser på dagtilbudsområdet grundet ledige pladser samt ny dagtilbudsprognose)
på Dagtilbudsudvalgets møde den 10. maj 2023.

Ad 2)

For at svare på dette spørgsmål, vil det kræve, at der udarbejdes ny viden, da vi ikke allerede har viden omkring
spørgsmål tilgængeligt.

Ad 3)

Der foreligger endnu ikke en beregning af behovet for plejeboliger ud fra den nye befolkningsprognose. Når denne
beregning foreligger, vil den blive forelagt i en særskilt sag til Ældre- og Omsorgsudvalget og Økonomiudvalget.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 4: Lukket

00.01.10-A00-2-23



Punkt 5: Lundtofte Badminton og Lyngby Floorball

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

John Tefke her den 11. maj 2023 stillet følgende spørgsmål:

Kommunens idrætsforeninger har modtaget forvaltningens forslag til fordeling af sæsontider 23/24. På baggrund af en
henvendelse fra Lundtofte Badmintonklub ønskes et overblik over, hvilke tider, Lundtofte Badminton og Lyngby
Floorball Forening har ansøgt og fået tildelt i Lundtoftehallen. Derudover ønskes indblik i, hvilke tider de øvrige
badmintonklubber i kommunen har søgt og fået tildelt.

Forvaltningens svar

Svar ligger som bilag.

Må offentliggøres

Ja.

Bilag

Oversigt over badmintonklubber

Lundtoftehallen fordeling sæson 23-24

NY - Ansøgte tider i Lundtoftehallen sæson 23-24



Punkt 6: Spørgsmål til el-aftale

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Claus Bøgh Svenningsen har den 2. maj 2023 stillet følgende spørgsmål:

1. I sagen vedr. el-aftale fra det seneste økonomiudvalgsmøde fremgår det, at vi overgår til spotpris. Det tænker jeg er
fornuftigt. Men i sagen fremgår det ikke hvilket spottilæg kommunen skal betale til el-handelsselskabet. Kan vi
undersøge det?
 

2. Hvilke tillæg/gebyrer er tilføjet aftalen udover de lovpligtige afgifter og udgifterne til netselskabet (Radius)?.
 

3. Hvad er argumentet for at tegne en 3 årig aftale fremfor en 1 årig eller blot en løbende aftale med 3 måneders
binding, når kommunen med en spotaftale følger markedet time for time?. Der vil være rift om at få kommunen,
som kunde og vi kan forhandle aftalelængde og spotpristillæg. https://www.nordpoolgroup.com/en/Market-
data1/Dayahead/Area-Prices/ALL1/Hourly/?view=table?
 

4. Er forvaltningen tilfredse med det administrative setup når Lyngby-Taarbæk kommune modtager elregninger. Min
gamle arbejdsplads (Norsk Elkraft Danmark - https://norskelkraft.dk/) kunne eksempelvis tilbyde attraktive
administrative services, som måske kunne være interessante for Kommunen. Bla. et skræddersyet overblik i form af
en Excel-fil til bogholderiet, med følgende poster sammensat og opdelt efter jeres specifikke ønske (til ex. løft af
afgifter): Distribution/tariffer, Elafgift, Målerleje, PSO, Adm. Gebyr, Balancegebyr, Markeds el, Moms m.m.?
 

5. Tjek af net-tarif: Net-tariffen er den andel kunden opkræves fra monopol-selskabet som driver
forsyningssikkerheden fra transformer til måler. I vores område er Radius netselskab. Min erfaring siger mig, at
netselskaberne Radius inklusiv ofte ikke har styr på egne data og at potentialet for en besparelse er stor da vi jf.
regnskabsloven kan gå helt op til 3 år tilbage i tid, hvis vi finder fejl på net-tariffen. Det betyder, at vi potentielt
både kan opnå en tilbagevirkende og fremadrettet besparelse.?
 

6. Helt lavpraktisk vil jeg forslå, at forvaltningen beder om en specificeret elregning på alle vores målere, som årligt
trækker mere end 100.000 kwh. Og sammenligner den opkrævede net-tarif. Hvis der er forskel på net-tariffen, så
kontakt radius skriftligt og spørg indtil, hvorfor der er forskel på målernes net-tarif:
https://radiuselnet.dk/elnetkunder/tariffer-og-netabonnement/ ?

I radius net-område spænder prisen fra en C-tarif til en A-høj-tarif fra 169 øre til 8 øre per kwh. Hvis I ganger det
med 100.000 kwh eller mere, så taler vi om rigtigt mange penge.

7. Momsregistrerede virksomheder, kan som hovedregel trække en del af elafgiften fra. Bruger vi el til procesformål
(køl, frys, madlavning m.m.) og løfter Lyngby-Taarbæk kommune elafgiften over momsregnskabet på de relevante
målere?

Forvaltningens svar

Svar den 15. maj 2023

Ad 1)

Spottillægget i en ny aftale om gadebelysning vil være 1 øre pr. kWh. Dette er højere end tidligere, idet især
ubalanceomkostningerne fra Energinet.dk er gået stærkt op i det seneste års tid.

Kommunens hidtidige forbrug til gadebelysning er opgjort til 1.234.809 kWh i perioden 01.10.2021 til 30.09.2022. Det
vil sige, at udgiften til spottillæg er i størrelsesordenen 10-12.000 kr. pr. år.

I forhold til kommunens køb af el i øvrigt, dvs. til ejendomme mv., har kommunen i en årrække, sammen med de øvrige
4K-kommuner, haft en aftale om køb af el til spotpris i kombination med porteføljeforvaltning. Forvaltningens tanke er at
tilføje kommunens køb af el til gadebelysning til denne samlede tværkommunale aftale.

https://www.nordpoolgroup.com/en/market-data1/dayahead/area-prices/all1/hourly/?view=table
https://www.nordpoolgroup.com/en/market-data1/dayahead/area-prices/all1/hourly/?view=table
https://norskelkraft.dk/
https://radiuselnet.dk/elnetkunder/tariffer-og-netabonnement/


Ad 2)

Ud over spotpristillægget på 1 øre pr. kWh vil der være en afgift i tilfælde af større garantistillelser over for elbørsen
Nasdaq. Denne er vurderet til 0-1 øre pr. kWh.

Ad 3)

Den 3-årige aftale indgås med Andel Lumen og vedrører drift og vedligeholdelse af gadebelysningsanlægget til en
reduceret abonnementspris, dvs. det er ikke en aftale om indløb af el. Den 3-årige aftale indgås med Andel Lumen og
vedrører drift og vedligeholdelse af gadebelysningsanlægget til en reduceret abonnementspris.

Som anført i svaret på spørgsmål 1 er det forvaltningens tanke at udvide den eksisterende aftale om køb af el til bygninger
mv. til også at omfatte køb af el til gadebelysning. Kommunens køb af el omfatter to aftaler: 1) en leveringsaftale med
Jysk Energi og 2) en porteføljeforvaltningsaftale med Kinect Energy Services.

Disse aftaler indgås som nævnt under svaret på spørgsmål 1 fælles for 4K-kommunerne. Aftalerne indgås for en vis
periode, typisk 1-2 år ad gangen alt efter, hvad der vurderes at være mest hensigtsmæssigt for kommunerne.
Aftalekonstruktionen indebærer, at kommunerne i udgangspunktet aftaledækkes til spotpris, og at porteføljeforvalteren
løbende optimerer prisen.

Ad 4)

Forvaltningen er i dialog med ny leverandør om levering af el. Der vil være mulighed for at tilpasse udspecificering af
regning ud fra forvaltningens behov.

Ad 5)

Forvaltningen vil fremadrettet enkelt kunne kontrollere, at afregning er korrekt.

Ad 6)

Kommunen har 24 anlæg over 100.000 kWh, og forvaltningen vil fremadrettet uden større administrative omkostninger
kunne tjekke afregningen.

Ad 7)

For den del af kommunens aktiviteter, der er at betragte som værende i konkurrence med private udbydere, anses som
registreret virksomhed, hvilket betyder, at der afregnes moms til SKAT af udgifter og indtægter i stedet for til Indenrigs-
og Boligministeriet. Dette gør sig gældende for blandt andet caféer på plejecentre med offentlig adgang, Stadscaféen,
private fællesveje, vedligehold af gravsteder, visse typer grundsalg mv. Det betyder endvidere, at elafgiften af disse
enheders elforbrug kan indgå delvist til modregning hos SKAT. Til eksempel er der i 2023 indtil nu afløftet elafgift for
kantinen på T12, kirkegårdsarealer samt Caféen i Virumhallen. På de øvrige enheder som anses som registreret
virksomhed er der ikke bogført el-forbrug. Dette kan skyldes, at der ikke er opsat individuelle elmålere til disse
aktiviteter.

Må offentliggøres

Ja.
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